PAGE
2

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

РЕШЕНИЕ

 30 сентября 2011 года №  70

	Об исполнении районного бюджета за полугодие 2011 года

	          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 21 Устава муниципального образования Первомайский район Оренбургской области    Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	          1.Отчет об исполнении районного бюджета за полугодие 2011 года, утвержденный постановлением администрации района от 22.07.2011 г. № 628-п,  принять к сведению.

        2.Финансовому отделу администрации района /Шмыкова Т.В./:
        2.1. Продолжить работу по выполнению доходной части бюджета, экономии бюджетных средств.
       2.2. Обеспечить полное и своевременное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений, финансируемых из районного бюджета, а также исполнения всех принятых расходных обязательств.

      3.Руководителям структурных подразделений администрации района продолжить оптимизацию расходов на содержание подведомственных учреждений.

      4.Рекомендовать главам муниципальных образований сельсоветов:

      4.1.Добиваться максимальной мобилизации доходов местных бюджетов для обеспечения полного финансирования принятых расходных обязательств.
      4.2.Проводить дальнейшую работу, направленную на оптимизацию расходов на содержание муниципальных учреждений, а также расходов, проводимых за счет местных бюджетов.

        5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой и финансовой политики и муниципальной собственности  Совета депутатов муниципального образования Первомайский район  Оренбургской области.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

 Первомайский район                                                                               В.К Щуров